「くじゅう九電の森」での環境教育の実施について（お知らせ）

「九電みらい財団」では、大分県坊ガツル湿原での環境保全活動や、由布市の社有林「く

じゅう九電の森」における環境教育活動を展開することとしています。

今月19・20日には、大分県由布市の小学生を対象に環境教育を以下のとおり実施します

ので、お知らせいたします。

記

１  日  時     平成２８年５月１９日（木）１０時００分～１５時００分

          ２０日（金）１０時００分～１５時００分

２  場  所  大分県由布市湯布院町山下池周辺社有林「くじゅう九電の森」

   ＊大分県自動車道湯布院ＩＣから県道 11 号線経由で約 25 分

３  お客さま  由布市立由布院小学校４年生

４  内  容  ① 10:00～10:40 森の講話（地球温暖化や森の役割について学ぶ）

・ 土壌透水実験

   ② 10:40～12:00 間ばつ体験

   ③ 12:00～12:30 昼食、川遊び

   ④ 12:30～13:30 森林観察

   ⑤ 13:30～14:30 森の工作（小枝を使った鉛筆作り）

   ⑥ 14:30～15:00 終了式

５  主  催     一般財団法人 九電みらい財団

（お問い合わせ先）

一般財団法人 九電みらい財団

       〒810-8720 福岡市中央区渡辺通二丁目 1－82

       電話：092-982-4627   FAX：092-982-4676

       九電みらい財団ホームページ：http://www.kyuden-mirai.or.jp

以 上

参 考